PAGE
2

[image: image1.png]

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 14.10.2020 года                                                                                                     № 8

О принятии  проекта решения Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района               Смоленской                           области»

Совет депутатов Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _________________

№ _____

О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района   Смоленской                             области

Принято             Советом    депутатов

Пржевальского                   городского

поселения     Демидовского     района

Смоленской                              области

«  » ____________________ 2020 года

В целях приведения Устава Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области следующие изменения:
1) статью 26 дополнить частью в) следующего содержания:
«в) депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью четыре рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения».

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Е.Е. Домнина

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский